
9:10–10:50: Úvodní prezentace – Čtyři hrozby, čtyři experti, čtyři pohledy 
Obalový průmysl se ještě pořádně nestačil oklepat 
z koronavirové krize (a není přitom jasné, zda jsme 
opravdu na konci), a okamžitě byl vystaven novým 
hrozbám: 1) nedostatek a vysoké ceny materiálů včetně 
recyklátů; 2) rostoucí ceny energií; 3) nedostupnost 
personálu na všech pozicích a související tlak na růst 
mezd; 4) klesající kupní síla spotřebitelů. Pro důkladné 
zorientování v těchto klíčových oblastech zveme čtyři 
odborníky, kteří budou sdílet své expertní názory:

Největší setkání obalových profesionálů na trhu

Nezmeškejte

bohatý konferenční

program!

11:30–12:30: Panelová diskuze – Současné hrozby, budoucí příležitosti?
Letošní panel naváže na úvodní blok přednášek a diskutující se více zaměří na aktuální i budoucí hrozby českého a slovenského obalového trhu. 
Soustředí se nejen na problémy, ale také na možná východiska a řešení. A to z pohledu lidských zdrojů, spotřeby energií, nákupu vstupních surovin, 
konsolidace dodavatelských řetězců i očekávaného vývoje v národní a evropské ekonomice se souvisejícími dopady na koupěschopnost obyvatelstva. 

MARTIN 
KINCL, 
ALIMPEX

MARTIN HEJL, 
THIMM 
PACK’N’DISPLAY

ALESSANDRO 
PASQUALE, 
MATTONI 1873

PETR SLOUP, 
ŠKODA 
AUTO

13. října 
Celodenní konference

12:30–14:00: Oběd v restauraci Astra / Setkání BizPACK v restauraci Terresa

10:50–11:30: Kávová přestávka

9:00–9:10: Úvodní slovo

10

JANA 
STRÁNSKÁ, 
RYOR

IVO BENDA, 
GREINER 
PACKAGING 
SLUŠOVICE

JAKE WEIGHELL, 
SMITHERS

JOSEF 
KOTRBA, 
NEZÁVISLÝ 
KONZULTANT

JAROSLAVA 
REZLEROVÁ, 
MANPOWER-
GROUP

LINDA 
STRAKOVÁ, 
NIELSENIQ

O MATERIÁLECH

O LIDSKÝCH ZDROJÍCH

O ENERGII

O INFLACI A KUPNÍ SÍLE

Máte dotazy 
na řečníky?
Zapojíte se 
do anket?

Přidejte se na slido.com
#obalko10

14:00–14:20: FuturePack vzniká už dnes

14:20–14:40: Výzvy obalového designu 
pro online privátní značky  

14:40–15:00: Sbohem, výplňový materiále! 

15:00–15:20: Jak vytvořit obal, 
který zásadně změní spotřebitelské 
vnímání značky

14:00–15:20: Design & inovace

15:40–16:00: Kávová přestávka
16:00–18:00: Udržitelnost

12:30–14:00: Oběd v restauraci Astra / Setkání BizPACK v restauraci Terresa

10:50–11:30: Kávová přestávka

Zúčastněte se 
i odpoledních 

tematických sekcí!

14:00–14:20: Obalové materiály: 
trendy, příklady a strategie

14:20–14:40: Nástrahy i přínosy automati-
zace skupinového balení do kartonu

14:40–15:00: Plechovky – obaly 
současnosti pro malé i velké zákazníky

15:00–15:40: Panelová diskuze: Dotýkat
zakázáno, automatizovat povoleno 

14:00–15:40: Technologie & materiály

JOSEF ŽÁDNÍK, 
REFORK

MARTIN HEJL,
THIMM PACK’N’DISPLAY

LADISLAV HURDÁLEK, 
NEZÁVISLÝ OBALOVÝ 
KONZULTANT

PETR CHVOJKA, 
ROHLIK GROUP

JIŘÍ VOTRUBA, 
COCOON

LUCIE 
MARTÍNKOVÁ, 
PRIM

DAVID MALINA, 
SMURFIT KAPPA

BORIS RAJDL, PALÍRNA U ZELENÉHO STROMU

Anotace prezentací a životopisy řečníků 
najdete na www.obalko.cz.

PAVEL COUFAL, 
HÜGLI FOOD

MICHAEL 
ONDRASCHEK, 
M.A.S. AUTOMATION

MICHAL 
MATYS, 
PIVOVAR 
SVIJANY

JITKA 
FROYDOVÁ, 
VINOHRAD-
SKÝ PIVOVAR

ATTILA 
SZABÓ, 
CANPACK

16:00–16:20: Budoucnost udržitelnosti – 
přehled, reporting, verifikace 
a dodržování legislativy

VLADIMÍR KOČÍ, 
VŠCHT PRAHA

JAN KULHÁNEK, 
VŠCHT PRAHA

HANA NOVÁKOVÁ, 
ENVI – PAK

JIŘÍ REMR, 
MARKENT

Lenka Nejedlová 
z Unileveru bude 
prezentovat systém 
znovupoužitelné lahve 
s pumpičkou ze 100% 
PCR spolu s doplňo-
vacím sáčkem pro 
značku Dove, který 
za poslední rok ušetřil 
5,2 tun obalového 
materiálu.

Martin Krystián
(Olma) a Ivo 
Benda (Greiner 
Packaging) představí 
nový kelímek pro 
výrobek Olma Pierot 
vyrobený tvarováním 
s úsporou PP a sníže-
ním uhlíkové stopy.

Jiří Klíma ze 
společnosti Avery 
Dennison a Ewa 
Mlynarczyk z firmy 
Gold Drop poukážou 
na novou službu 
AD Circular, která 
se zabývá sběrem 
a následným využitím 
nosných podložek od 
samolepících etiket.

Michaela 
Bernatová (Nestlé 
Česko), Martin 
Němec a Jan 
Karlík (oba 
DS Smith Packaging) 
povědí o přínosech 
cirkulárního designu 
displejů nejen pro 
přírodu, ale taky pro 
podnikání.

16:20–16:40: 
Ekodizajn na obzore 
– ako mu rozumieť 
a ako sa pripraviť

17:00–18:00: Greenwashing zakázán – 
Čtyři příklady udržitelných obalových řešení

16:40–17:00: 
Postoje zákazníků 
k recyklovatelnosti 
obalů a litteringu

MATĚJ GALA, 
PLZEŇSKÝ 
PRAZDROJ

PAVEL HRDINA, 
EUROPASTA

PAWEŁ JURAS, 
BALLUFF

MICHAEL 
ONDRASCHEK, 
M.A.S. 
AUTOMATION

0469-22_OBALKO_KONGSLOZ22_4xA4_hrbet_5mm.indd   4-60469-22_OBALKO_KONGSLOZ22_4xA4_hrbet_5mm.indd   4-6 06.10.2022   9:2706.10.2022   9:27


